

**Esclarecimento** 09/03/2023 11:40:47

Foi encaminhado por Carlos Ruben ao e-mail licitacao@unilab.edu.br o seguinte pedido de esclarecimento: "Vem por meio deste solicitar esclarecimento sobre o PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023 - processo administrativo: 23282.002279/2022-66 referente aos pontos abaixo: 1) Esclarecimento quanto aos locais de execução dos serviços haja vista que o edital apresenta no texto que existem unidades na Bahia e no Ceará. 2) Esclarecimento se a empresa participante terá que necessariamente atuar nos 02 estados ou poderá concorrer por lote haja vista que o edital informa no seu texto que os grupos de serviço 1 e 2 são de Salvador e os demais em Fortaleza-Ce. Atenciosamente"

Fechar

**Resposta** 09/03/2023 11:40:47

A pregoeira respondeu por meio do e-mail licitacao@unilab.edu.br o seguinte: 'Bom dia. Quanto ao pedido de esclarecimento enviado, encaminho manifestações, conforme o edital da licitação. 1) Conforme item 1.4 do edital: "Para os grupos 01 e 02, os serviços serão prestados em municípios da região metropolitana de Salvador. Nos demais grupos e itens, os serviços serão prestados na região metropolitana de Fortaleza." 2) Os licitantes podem cadastrar propostas para os grupos e/ou itens avulsos no pregão que forem de seu interesse, não é obrigatório ser para todos. Conforme item 1.2 do edital: "A licitação será dividida em 06 (seis) grupos, formados por um ou mais itens, e 02 (dois) itens não agrupados (avulsos), totalizando 52 (cinquenta e dois) itens, conforme tabela constante do Termo de Referência. Nos grupos, facultase ao licitante a participação em quantos grupos forem de seu interesse, devendo oferecer proposta para todos os itens que os compõem. Nos itens não agrupados, facultase ao licitante a participação em quantos itens forem de seu interesse.". Ressaltamos que os pedidos de esclarecimento são disponibilizados no sistema Comprasnet, bem como no sítio eletrônico da Unilab (acesso em: <https://unilab.edu.br/licitacoes-2023/>) e ainda no respectivo processo administrativo, cujo inteiro teor pode ser acessado no `Processo Administrativo nº 23282.002279/2022-66` disponível na página <https://unilab.edu.br/licitacoes-2023/> Atenciosamente"